
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 

19.02.2016  №01-05-16 
                                                                  
 
 

О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Москворечье-Сабурово 
города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий  

 

 
 
 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и на основании обращения главы управы района Москворечье-
Сабурово от 18.02.2016 № МС-16-95/6 Совет депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района 
Москворечье-Сабурово города Москвы на проведение мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий района Москворечье-Сабурово на 
сумму 11 518,10 тыс. руб.   (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
19.02.2016  №01-05-17 
                                                                                                                               
 
О внесении изменения в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово от 
15.12.2015 № 01-05-96 

                            

 
 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 
2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-
экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев вопрос на 
заседании Комиссии Совета депутатов муниципального округа Москворечье-
Сабурово по развитию и принимая во внимание согласование проекта решения 
Совета депутатов  главой управы района Москворечье-Сабурово города Москвы,  
Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Москворечье-Сабурово от 15.12.2015 № 01-05-96  «О проведении дополнительных 
мероприятий по социально-экономическому развитию района Москворечье-
Сабурово города Москвы в 2016 году»: 

1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-Сабурово 
города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее        решение     опубликовать в бюллетене  «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                              М.М. Вирин  
 
 
 
 
 



кв.м.
тыс.ру
б.

пог.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

шт. тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

шт.
тыс.ру
б.

ед.
тыс.ру
б.

материал 
покрытия

(резиновое, 
иск. трава, 
пластик)

кв.м. тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

шт.
тыс.ру
б.

тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

тыс.руб.

1
ул.Кантемировская 
д.4 к.1

активный 
гражданин

820,00 295,00 40,00 30,10 20,00 37,16 1 000 355,18 1 1 314,11 4 113,70 резиновое 820 1 334,65 2,00 9,70 2,00 4,30 3 493,90 6,00 783,00 4 276,90

итого

820,00 295,00 40,00 30,10 20,00 37,16 0,00 0,00 1 000,00 355,18 1,00 1 314,11 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 113,70 резиновое 820,00 1 334,65 2,00 9,70 2,00 4,30 3 493,90 6,00 783,00 4 276,90

Установка урн

 Установка 
МАФ  

на детской 
площадке      

Установка 
лавочек

Виды работ

Устройство / 
ремонт  

тротуарной 
плитки

Устройство синтетического 
покрытия на детской площадке 
с устройством основания и 

установкой садового бортового 
камня                       

Устройство / 
ремонт 
игрового 
комплекса      

Устройство / 
ремонт 

тренажерной 
площдки

(с установкой 
тренажеров)    

Ремонт газона

Установка 
опор 

освещения с 
разработкой 

ПСД

Обшая 
стоимость 
двора с 
опорами 
освещения

Обшая 
стоимост
ь двора 
без опор 
освещени

я

                

Устройство / 
ремонт  

пешеходного 
тротуара

Установка / 
ремонт  

бортового 
камня          

Ремонт 
асфальтовых 
покрытий      

Устройство / 
ремонт 

спортивной 
площдки
(коробка)        № 

п/п

АДРЕС             
дворовой 
территории

Основание 
для 

включения 
(указать 
ФИО 

заявителя,№ 
обращений, 
контактные 
данные)



Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово

от 19.02.2016 №01-05-16

кв.м.
тыс.ру
б.

пог.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

кв.м.
тыс.ру
б.

шт. тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

шт.
тыс.ру
б.

ед.
тыс.ру
б.

материал 
покрытия

(резиновое, 
иск. трава, 
пластик)

кв.м. тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

шт.
тыс.ру
б.

тыс.руб. шт.
тыс.ру
б.

тыс.руб.

1
Каширское ш., д. 55 
корп. 1,2,3; д. 57 
корп. 4

активный 
гражданин

315,00 541,90 722,00 484,40 254,00 528,03 1 319,25 619,50 4 179,42 1 551,34 10 581,28 резиновое 1 450 3 213,14 36,00 424,28 34,00 117,91 7 241,20 7 241,20

итого

315,00 541,90 722,00 484,40 0,00 0,00 254,00 528,03 1 319,25 619,50 0,00 0,00 4,00 179,42 1,00 551,34 10,00 581,28 резиновое 1 450,00 3 213,14 36,00 424,28 34,00 117,91 7 241,20 0,00 0,00 7 241,20

Мероприятия

Установка урн

 Установка 
МАФ  

на детской 
площадке      

Установка 
лавочек

Виды работ

Устройство / 
ремонт  

тротуарной 
плитки

Устройство синтетического 
покрытия на детской площадке 
с устройством основания и 

установкой садового бортового 
камня                       

Устройство / 
ремонт 
игрового 
комплекса      

Устройство / 
ремонт 

тренажерной 
площдки

(с установкой 
тренажеров)    

Ремонт газона

Установка 
опор 

освещения с 
разработкой 

ПСД

Обшая 
стоимость 
двора с 
опорами 
освещения

Обшая 
стоимост
ь двора 
без опор 
освещени

я

по благоустройству дворовых территорий района Москворечье-Сабурово в 2016 году, за счет средств стимулирования управы района города Москвы

Устройство / 
ремонт  

пешеходного 
тротуара

Установка / 
ремонт  

бортового 
камня          

Ремонт 
асфальтовых 
покрытий      

Устройство / 
ремонт 

спортивной 
площдки
(коробка)        № 

п/п

АДРЕС             
дворовой 
территории

Основание 
для 

включения 
(указать 
ФИО 

заявителя,№ 
обращений, 
контактные 
данные)



Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа
Москворечье-Сабурово

от 19.02.2016  №01-05-17

Натуральные 
показатели

 
Ед. 

измер

Натураль
ные 

показател
и

Ед. 
измер

1 Каширское шоссе, д.36 индивидуальная 1963 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ГВС
1 шт. 167,63 212,20

2 Каширское шоссе, д.38 индивидуальная 1963 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ГВС 1 шт. 167,63 212,20
3 Каширское шоссе, д.40 индивидуальная 1963 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ГВС 1 шт. 167,63 212,20
4 Кошкина ул., д.7 индивидуальная 1964 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ГВС 1 шт. 167,63 212,20
5 Москворечье ул., д.33 индивидуальная 1967 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ГВС 1 шт. 167,63 212,20

6 Пролетарский проспект, д.13 индивидуальная 1967 Разработка ПСД 2 шт. 89,09
Установка ОДПУ ГВС, 

ЦО 2 шт. 320,35 409,44
7 Каширское шоссе, д.50, к.1 индивидуальная 1960 Разработка ПСД 1 шт. 44,57 Установка ОДПУ ЦО 1 шт. 162,26 206,83
8 Замена окон 15,5 кв.м. 131,71 0 131,71
9 Замена дверей 1 шт. 21,73 Замена тамбурных дверей 1 шт 11,56 33,29

10 Замена напольной плитки 97 м2 115,50 115,50
11 Каширское шоссе, д.28, к.1 индивидуальная 1 965 Замена дверей 4 шт. 86,91 Замена тамбурных дверей 4 шт 46,23 133,14
12 Каширское шоссе, д.28, к.2 индивидуальная 1 965 Замена дверей 4 шт. 86,91 Замена тамбурных дверей 4 шт 46,23 133,14
13 Замена дверей 4 шт. 86,91 Замена тамбурных дверей 4 шт 46,23 133,14
14 Замена напольной плитки 182 м2 216,72 216,72
15 Каширское шоссе. д.36 индивидуальная 1 963 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
16 Каширское шоссе. д.38 индивидуальная 1 963 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
17 Каширское шоссе, д.40 индивидуальная 1 963 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
18 Каширское шоссе. д.44 индивидуальная 1 959 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
19 Каширское шоссе, д.44, к.1 индивидуальная 1 958 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
20 Каширское шоссе, д.44, к.2 индивидуальная 1 959 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
21 Каширское шоссе, д.44, к.3 индивидуальная 1 960 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
22 Каширское шоссе, д.46, к.3 индивидуальная 1 958 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
23 Каширское шоссе, д.46, к.1 индивидуальная 1 960 Замена дверей 4 шт. 86,91 Замена напольной плитки 125 м2 148,84 235,75
24 Каширское шоссе, д.46, к.2 индивидуальная 1 958 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
25 Каширское шоссе, д.48, к.3 индивидуальная 1 958 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
26 Каширское шоссе, д.50, к.1 индивидуальная 1 960 Замена дверей 5 шт. 108,64 Замена напольной плитки 176 м2 209,57 318,21
27 Каширское шоссе, д.50, к.3 индивидуальная 1 958 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
28 Каширское шоссе, д.54, к.1 индивидуальная 1 957 Замена дверей 4 шт. 86,91 Замена напольной плитки 293 м2 348,89 435,80
29 Каширское шоссе, д.54, к.2 индивидуальная 1 961 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
30 Каширское шоссе,д. 54, к.2а индивидуальная 1 961 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
31 Каширское шоссе, д.56, к.1 индивидуальная 1 957 Замена дверей 2 шт. 43,46 Замена напольной плитки 66 м2 78,59 122,05

Каширское шоссе, д.26, к.3 2-18 1 965

№ 
п/п

Объемы работ
Стоимость,
тыс. руб.Серия 

Дополнительные мероприятия 
по социально -экономическому развитию  района Москворечье-Сабурово города Москвы в 2016 гоуд 

Каширское шоссе, д.28, к.3 1-515 1 965

Общая 
стоимость, 
тыс.руб.

Вид работ (разработка 
ПСД, проведение СМР)

Объемы работ
Стоимость,
тыс. руб.Адрес

Год
постройки

Вид работ (разработка ПСД,
проведение СМР)



32 Каширское шоссе, д.56, к.2 индивидуальная 1 955 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
33 Каширское шоссе, д.58, к.1 индивидуальная 1 955 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
34 Каширское шоссе, д.58, к.2 индивидуальная 1 955 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
35 Каширское шоссе, д.60, к.1 индивидуальная 1 955 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
36 Каширское шоссе, д.60, к.2 индивидуальная 1 955 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
37 Каширское шоссе. д.62/2 индивидуальная 1 955 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
38 Кошкина ул., д.4 индивидуальная 1 955 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
39 Кошкина ул., д.7 1-515 1 964 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
40 Кошкина ул., д.9 индивидуальная 1 961 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
41 Москворечье ул., д.47, к.1 индивидуальная 1 959 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
42 Москворечье ул., д.47, к.2 индивидуальная 1 959 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
43 Москворечье ул., д.57/8 индивидуальная 1 962 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
44 Москворечье ул., д.35, к.1 индивидуальная 1 960 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
45 Москворечье ул., д.35, к.2 индивидуальная 1 960 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
46 Москворечье ул., д.35, к.3 индивидуальная 1 960 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
47 Москворечье ул., д.37, к.1 индивидуальная 1 961 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
48 Москворечье ул., д.37, к.2 индивидуальная 1 960 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
49 Пролетарский проспект, д.13 индивидуальная 1 967 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
50 Москворечье ул., д.45, к.1 индивидуальная 1 960 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
51 Москворечье ул., д.45, к.2 индивидуальная 1 959 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
52 Москворечье ул., д.49 индивидуальная 1 960 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
53 Москворечье ул., д.51, к.1 индивидуальная 1 962 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
54 Москворечье ул., д.51, к.2 индивидуальная 1 962 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
55 Москворечье ул., д.55, к.1 индивидуальная 1 962 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
56 Москворечье ул., д.55, к.2 индивидуальная 1 962 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
57 Пролетарский проспект, д.8, к.1 индивидуальная 1 968 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
58 Пролетарский проспект, д.12/25 индивидуальная 1 967 Замена дверей 1 шт. 21,73 0 21,73
59 Москворечье ул.,д.9, к.1 индивидуальная 1 965 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
60 Москворечье ул.,д.9, к.2 индивидуальная 1 966 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
61 Москворечье ул.,д.11 индивидуальная 1 967 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
62 Москворечье ул.,д.13 индивидуальная 1 964 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
63 Москворечье ул.,д.17 индивидуальная 1 963 Замена дверей 4 шт. 86,91 0 86,91
64 Москворечье ул.,д.41, к.1 индивидуальная 1 961 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19
65 Москворечье ул.,д.41, к.2 индивидуальная 1 959 Замена дверей 2 шт. 43,46 0 43,46
66 Москворечье ул.,д.43 индивидуальная 1 961 Замена дверей 3 шт. 65,19 0 65,19

67
Борисовские пруды ул., д. 13, 
корп. 2

индивидуальная
1 977

Замена дверей
1

шт. 21,73
0 21,73

68
Кантемировская ул.д 14, к 2

П-44
1 997

Замена дверей 
мусорокамер 6

шт. 117,24
0 117,24

69
Кантемировская ул.д 18, к 2

П-44
1 997

Замена дверей 
мусорокамер 6

шт. 117,24
0 117,24

Итого: 4 134,18 2589,12 6 723,30


	__ __ 19.02.2016
	__________ _ _16 _____. ________ (________) ___. ___.
	Доп. фин.

	____________ _16 _____. ________ (________.) ____ _______,____________
	Доп. фин.

	__________ _ _17 ________ ________ _ _____. ____ ___
	СЭРР МКД


